
 

 
 

C.A.P .  13894  – V ia  XX Set tembre,  10  Cod. Fisc.:00202080024 
Provincia di Biella                                        te l .  0152546 /410  /  409  /  400 
S i to     www.c omu ne .g ag l i an i co . b i . i t  
e-mail: tecnico@comune.gaglianico.bi.it   
p . e . c . :  gag l ia n ic o@pec .p t b i e l l es e . i t   
 
o ra r i o  d i  ape r t u ra  u f f i c io  t ecn ic o :   ma r t ed ì  e  me rc o led ì :  9 :00  –  12 :00  

Il SINDACO  

1 1 

 

ORDINANZA N. 47 
Gaglianico, 22/09/2025 

ALBO PRETORIO n.  719 
Del    22/09/2025 
 
PROC.  245/2025 
Prot.      7082 

A  
CITTADINANZA 
AZIENDE 

 
 

REVOCA DELL’ORDINANZA N. 46 DEL 19/09/2025 DI DIVIETO DI UTILIZZO 
DELL’ACQUA PER SCOPI POTABILI SE NON PREVIA BOLLITURA (D.LGS 
18/2023) 

 
Il SINDACO 

in qualità di Autorità Sanitaria Locale 
 

Vista la nota acquisita al protocollo dell’Ente in data 22/09/2025 con il n. 7081, con la quale 
l’ASL BI, con proprio protocollo 30852/25 in pari data invita a revocare l’Ordinanza Sindacale 
sulla base delle analisi effettuate, i cui limiti rientrano negli standard di qualità fissati dal D.lgs. 
18/2023; 
 
VISTI gli artt. 7/bis e 50 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;  
 

ORDINA 
 

E’ REVOCATA CON DECORRENZA IMMEDIATA  
LA PROPRIA ORDINANZA N. 46 DEL 19/09/2025 

 
DISPONE 

- E’ PERTANTO CONSENTITO IL CONSUMO DELL’ACQUA DELL’ACQUEDOTTO 
PUBBLICO SENZA PREVENTIVA BOLLITURA. 

 
- DI PUBBLICARE la presente ordinanza sull’Albo online, negli spazi di pubblica 

affissione e nei luoghi pubblici. •  
 

- DI INVIARE copia della presente ordinanza alla So. CORDAR SPA Biella Servizi, 
all’ASL BI, Dipartimento di Prevenzione, al Comando Polizia Locale nonché al Comando 
Stazione Carabinieri di Candelo; 

 
il Sindaco  
Paolo MAGGIA 
Firmato in originale 

 


